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Cílem je navrhnout, vyrobit a otestovat vhodnou konstrukci a senzoriku laboratorní

soustavy modelu kvadrokoptéry, který bude mít jeden stupeň volnosti v horizontálním

směru. Na zařízení bude volně zavěšeno závaží a pohyb soustavy bude ovládán pomocí

servomotorů.

K zajištění pohybu v jednom směru je použit vozík přichycený k dráze, senzory snímání

úhlu ramene s vrtulemi, úhlu zavěšeného závaží i polohy vozíku jsou magnetické, sběr

dat je pomocí elektronické platformy Arduino a řízení je uskutečněno pomocí

MATLAB Simulink.

Laboratorní soustava je určena pro ústav přístrojové a řídící techniky

FS ČVUT v Praze, kde se plánuje jeho využití k dalším vysokoškolským pracím. Na

tuto práci volně navazuje diplomová práce Venduly Hovorkové, která řeší kompenzaci

kmitů závaží při pohybu kvadrokoptéry.

Abstract:

The aim is to design, manufacture and test a suitable construction and sensor system of

the laboratory system of the quadrocopter model, which will have one degree of

freedom in the horizontal direction. The weight will be freely suspended on the device

and the system will be controlled by servomotors.

The track-mounted trolley is used to move in one direction, angle sensors and trolley

position sensor are magnetic, data acquisition is via the Arduino electronic platform,

and control is performed using MATLAB Simulink.

The laboratory system is intended for the Department of Instrumentation and Control

Engineering at Faculty of Mechanical Engineering CTU in Prague, where its use for

further university work is planned. This work is loosely followed by the thesis by

Vendula Hovorková, which deals with the compensation of the oscillations of the

weights while moving the quadrocopters.
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Přehled použitých veličin a jednotek

m [kg] hmotnost

t [s] čas

s [m] vzdálenost

J [kg ∙ m2] moment setrvačnosti

M [N ∙ m] klopný moment

Mx [N ∙ m] dynamický moment ve směru x

My [N ∙ m] dynamický moment ve směru y

Mz [N ∙ m] dynamický moment ve směru z

M0x [N ∙ m] statický moment ve směru x

M0y [N ∙ m] statický moment ve směru y

M0z [N ∙ m] statický moment ve směru z

x [m] vzdálenost lineárního senzoru od zvoleného počátku

𝜑 [°] úhel natočení ramene s motory

𝛽 [°] úhel natočení hřídele se zavěšeným závažím

U [V] napětí

I [A] proud

Q [C], [Ah] elektrický náboj

Pe [W] elektrický výkon

R [Ω] odpor

Cdyn [W] dynamická zátěž

C0 [W] statická zátěž

B [T] magnetická indukce

ξ [-] tlumení kmitání neboli útlum

α [s-1] vlastní útlum

ωn [s-1] vlastní frekvence netlumených kmitů

ωd [s-1] vlastní úhlová frekvence

KP [-] regulační konstanta proporční složky

KI [-] regulační konstanta integrační složky

KD [-] regulační konstanta derivační složky

r0 [-] zesílení neboli proporcionální konstanta P-regulátoru

TI [s] integrační časová konstanta

TD [s] derivační časová konstanta

TF [s] časová konstanta filtru

W [Hz] šířka přenosového pásma

M [Bd] modulační rychlost

C [bps] přenosová rychlost

ωm [s-1] mezní úhlová frekvence

fs [Hz] vzorkovací frekvence

fs [Hz] Nyquistova frekvence
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 Úvod

Drony jsou v dnešních dnech velice populární a stále více cenově dostupné. Jsou

využívány nejen soukromými osobami k rekreačním činnostem, ale i firmami k dopravě

zboží, tvorbě reklam nebo například k točení filmů a seriálů. Trh stále tlačí tyto

bezpilotní letouny k širšímu využití a ani strojní fakulta ČVUT nezůstává se svými

projekty pozadu.

Tato diplomová práce popisuje návrh a realizaci laboratorní soustavy modelu

kvadrokoptéry. Soustavu hodlá ústav v budoucnu využít k dalším projektům.

V první části diplomové práce je popsán konstrukční návrh včetně volby

zakoupených komponent. K virtuálnímu modelování je použit program Autodek

Inventor Professional 2018. Výstupem z této části je výkresová dokumentace součástí,

ze kterých by měl být smontován fyzický model.

Následuje část programování včetně návrhu řízení a oživování kvadrokoptéry,

kde je jako řídící deska použita platforma Arduino Mega 2560.

Předposlední část popisuje měření a identifikaci parametrů soustavy. Jako hlavní

veličiny jsou zkoumány poloha modelu vzhledem k původnímu místu a úhel natočení

ramene s motory. Diplomová práce je zakončena implementací řízení v prostředí

MATLAB Simulink.

Cílem práce je vytvořit funkční laboratorní soustavu, která bude na ústavu

k dispozici dalším studentům.
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 Laboratorní soustava modelu kvadrokoptéry

Model by měl sloužit k testování řízení pohybu kvadrokoptéry s volně

zavěšeným závažím o zvolené maximální váze 2 kg. Důraz při vypracování je

na pečlivou dokumentaci, jelikož je v budoucnu možná určitá modifikace pro jiné práce.

Pohyb soustavy by měl simulovat let dronu. Pro jednodušší analýzu vyrovnávání

výchylek závaží vůči ustálené poloze se v této fázi volí pouze lineární směr pohybu a to

horizontální. Soustava bude mít jeden stupeň volnosti.

Sledována je poloha x, úhel naklonění závaží 𝛽 a úhel naklonění ramene

s motory 𝜑.

Obr. 1: Prvotní schéma laboratorní soustavy modelu kvadrokoptéry.

Návrh soustavy

3.3 Návrh komponent

Základním návrhem je 3 m dlouhá kolejnice, na které se bude pohybovat vozík.

Na vozíku je připevněn model kvadrokoptéry. Ten se skládá z hřídele s ramenem, na

kterém jsou servomotory, a z hřídele se zavěšeným závažím. Model dále obsahuje prvek

pro upevnění protizávaží a místa se senzory snímající natočení hřídelí a polohy modelu

na kolejnici.

Pro řízení modelu je potřeba sledovat úhel natočení hřídele s motory a

vzdálenost vozíku na kolejnici od zvoleného počátku.
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3.3.1 Nosná konstrukce soustavy

Jako nosná konstrukce pro soustavu byl smontován systém hliníkových profilů

MayTec s dostačující délkou 3 m. Na horním profilu bude připevněna kolejnice a zboku

nalepena magnetická páska pro snímání polohy modelu.

Obr. 2: Model použité konstrukce MayTec. [1]

3.3.2 Vozík a kolejnice

K zajištění lineární trajektorie byla zakoupena kolejnice a vozík značky HIWIN.

Dle rozměrů se zvolil typ vozíku EGH15CA a tomu odpovídající kolejnice EGR15.

Obr. 3: Příklad modelu vozíku a kolejnice HIWIN. [2]

Dynamická

zátěž na

50 000 m

Statická

zátěž
Dynamický moment Statický moment

Cdyn [N] C0 [N]
MX

[Nm]

MY

[Nm]

MZ

[Nm]

M0X

[Nm]

M0Y

[Nm]

M0Z

[Nm]

7830 16190 62 48 48 130 100 100

Tab. 1: Informace o parametrech vozíku EGH15CA s kolejnicí. [2]

Obr. 4: Schéma modelu vozíku a kolejnice HIWIN k Tab. 1. [2]
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 Vytvoření virtuálního modelu

Prvním krokem k realizaci soustavy bylo vytvoření softwarového modelu a

následně výkresů. K tomu byl použit program Autodesk Inventor Professional 2018.

Kvůli senzoru na lineární pohyb je stěžejní, aby byla konstrukce modelu přesně

smontovatelná a senzor byl v konstantní vzdálenosti od magnetické pásky. V základní

desce je proto vytvořena drážka, ke které je vozík lícovaný. Deska je dostatečně dlouhá,

aby se u modelu mohla použít varianta s jedním vozíkem nebo se dvěma vozíky

najednou.

4.1.1 Nosná deska

Kvůli senzoru na lineární pohyb je stěžejní, aby byla konstrukce modelu přesně

smontovatelná a senzor byl v konstantní vzdálenosti od magnetické pásky. V základní

desce je proto vytvořena drážka, ke které je vozík lícovaný. Deska je dostatečně dlouhá,

aby se u modelu mohla použít varianta s jedním vozíkem nebo se dvěma vozíky

najednou.

Obr. 5: Spodní pohled na desku se 2 vozíky na kolejnici a senzorem pro snímání lineárního pohybu.
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4.1.2 Lešení

Na desce jsou čtyři pilíře, které drží horní obdélníkové patro s dírou uprostřed.

Prostor vybrání je rozměrově dostačující pro volné kmitání části s hřídelí se závažím.


[…]


Označení Typ Počet kusů

DIN 7984 M3-5 4

DIN 7984 M3-10 12

DIN 7984 M4-10 10

DIN 7984 M4-12 4

DIN 7984 M4-16 4

DIN 7984 M4-20 2

DIN EN 24017 M4-12 2

CSN EN 24036 M4 2

CSN EN 24036 M6 1

CSN EN 24036 M8x1 2

CSN 02 1703 3 4

CSN 02 1703 4 2

CSN 02 1703 6 1

CSN 02 1703 8 2

Hex Spacer MF M3 L7 4

Hex Spacer MF M4 L30 2

Tab. 9: Spojový materiál.
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Obr. 30: Výkres vodící trubky pro závaží.
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Obr. 31: Výkres domku na ložisko.
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Obr. 32: Výkres držáku lineárního senzoru.
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Obr. 33: Výkres pilíře.
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Obr. 34: Výkres středové obdélníkové desky.

41

Obr. 35: Výkres upevňovací části ramene.
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Obr. 36: Výkres desky pro senzory.
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Obr. 37: Výkres hřídele pro závaží.
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Obr. 38: Výkres hřídele pro rameno s motory.
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Obr. 39: Výkres ramene pro motory.
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Obr. 40: Výkres držáku pro protizávaží.
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Obr. 41: Výkres desky pro hřídel se závažím.
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Obr. 42: Výkres základní nosné části.
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C Příloha 2: Měření parametrů modelu, regulace polohy a úhlu a

testování komunikace

Tato příloha obsahuje grafické výstupy z naměřených dat identifikace parametrů

modelu, regulace úhlu a polohy a testování komunikace.

C.a Tlumení závaží

Obr. 43: Měření útlumu závaží č.1.

Obr. 44: Měření útlumu závaží č.2.
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Obr. 45: Měření útlumu závaží č.3.

Obr. 46: Měření útlumu závaží č.4.
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Obr. 47: Měření útlumu závaží č.5.

Obr. 48: Měření útlumu závaží č.6.
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C.b Tlumení ramene s motory

Obr. 49: Měření útlumu ramene s motory č.1.

Obr. 50: Měření útlumu ramene s motory č.2.
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Obr. 51: Měření útlumu ramene s motory č.3.

Obr. 52: Měření útlumu ramene s motory č.4.
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Obr. 53: Měření útlumu ramene s motory č.5.

Obr. 54: Měření útlumu ramene s motory č.6.
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C.c Regulace úhlu bez závaží

Obr. 55: Regulace úhlu na 0° při výkonu 50j.

Obr. 56: Regulace úhlu na 0° při výkonu 40j.
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Obr. 57: Regulace úhlu na 5° při výkonu 50j.

Obr. 58: Regulace úhlu na 5° při výkonu 40j.
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Obr. 59: Regulace úhlu na 10° při výkonu 50j.

Obr. 60: Regulace úhlu na 10° při výkonu 40j.
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Obr. 61: Regulace úhlu na 15° při výkonu 50j.

Obr. 62: Regulace úhlu na 15° při výkonu 40j.

59

Obr. 63: Regulace úhlu na 20° při výkonu 50j.

Obr. 64: Regulace úhlu na 20° při výkonu 40j.
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C.d Regulace úhlu se závažím

Obr. 65: Regulace úhlu na 0° při výkonu 50j.

Obr. 66: Regulace úhlu na 0° při výkonu 40j.
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Obr. 67: Regulace úhlu na 5° při výkonu 50j.

Obr. 68: Regulace úhlu na 5° při výkonu 40j.

62

Obr. 69: Regulace úhlu na 10° při výkonu 50j.

Obr. 70: Regulace úhlu na 10° při výkonu 40j.

63

Obr. 71: Regulace úhlu na 15° při výkonu 50j.

Obr. 72: Regulace úhlu na 15° při výkonu 40j.
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Obr. 73: Regulace úhlu na 20° při výkonu 50j.

Obr. 74: Regulace úhlu na 20° při výkonu 40j.
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C.e Regulace polohy bez závaží

Obr. 75: Regulace polohy na 0j. při výkonu 50j.

Obr. 76: Regulace polohy na 0j. při výkonu 40j.
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Obr. 77: Regulace polohy na 5j. při výkonu 50j.

Obr. 78: Regulace polohy na 5j. při výkonu 40j.
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Obr. 79: Regulace polohy na 10j. při výkonu 50j.

Obr. 80: Regulace polohy na 10j. při výkonu 40j.
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Obr. 81: Regulace polohy na 15j. při výkonu 50j.

Obr. 82: Regulace polohy na 15j. při výkonu 40j.
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C.f Regulace polohy se závažím

Obr. 83: Regulace polohy na 0j. při výkonu 50j.

Obr. 84: Regulace polohy na 0j. při výkonu 40j.
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Obr. 85: Regulace polohy na 5j. při výkonu 50j.

Obr. 86: Regulace polohy na 5j. při výkonu 40j.
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Obr. 87: Regulace polohy na 10j. při výkonu 50j.

Obr. 88: Regulace polohy na 10j. při výkonu 40j.
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Obr. 89: Regulace polohy na 15j. při výkonu 50j.

Obr. 90: Regulace polohy na 15j. při výkonu 40j.
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C.g Test zadání požadovaného úhlu přes sériový monitor

Obr. 91: Nastavení úhlu přes sériový monitor na 5° při výkonu 50j.

Obr. 92: Nastavení úhlu přes sériový monitor na 10° při výkonu 50j.
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Obr. 93: Nastavení úhlu přes sériový monitor na 15° při výkonu 50j.

C.h Test zadání požadované polohy přes sériový monitor

Obr. 94: Nastavení polohy přes sériový monitor na 10j. při výkonu 50j.
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Obr. 95: Nastavení polohy přes sériový monitor na 10j. při výkonu 50j.

Obr. 96: Nastavení polohy přes sériový monitor na 10j. při výkonu 40j.