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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Jméno autora: Bc. Vítězslav Novák
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav přístrojové a řídicí techniky
Vedoucí práce: Ing. Jaroslav Bušek
Pracoviště vedoucího práce: Ústav přístrojové a řídicí techniky, ČVUT v Praze – Fakulta strojní

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vzhledem ke komplexnosti zadání, které v sobě zahrnuje návrh mechanického zařízení, návrh a zapojení řídicího obvodu
včetně volby vhodného senzorového vybavení, se jedná o náročnější úlohu.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

První bod zadání (konstrukce laboratorní úlohy) byl splněn bez výhrad. Instrumentace pro řízení modelu byla také navržena
a implementována. Student se též pokusil o identifikaci parametrů modelu, avšak tato část není dopracována, což se
projevilo i na poslední kapitole návrhu a nastavení regulační smyčky, kde převážila metoda pokus-omyl (a to i při volbě
periody vzorkování).

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student byl při řešení konstrukce laboratorní soustavy aktivní a na návrhu soustavně pracoval. Samotnou realizaci
konstrukce zbrzdila dlouhotrvající výroba, kterou bohužel student ovlivnit nemohl a nebyla způsobena jeho vinou. Intenzivní
aktivita v části návrhu realizace pak byla vystřídána pozvolnější prací na řídicím obvodu, která se i promítla do výsledné
podoby této části.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
V kapitole 2 se píše, že laboratorní soustava by měla simulovat pohyb dronu. Formálně to není pravda. Soustava byla již od
začátku plánována (a zadána) jako simulátor zjednodušené dynamiky letu dronu v jedné ose. Jinak by totiž soustava
komplexní let dronu nepřipomínala, jelikož už jen tah motorů pro vertikální vznášení není u této soustavy nutné řešit. Jedná
se pouze o nesprávné konstatování. Výsledný návrh soustavy je pak správný.
Text návrhu laboratorní soustavy postrádá zdůvodnění výběru některých zvolených komponent (kromě klopného momentu
působícího na vozík). Nejsou ani zvážena a konfrontována alternativní řešení. Návrh je tak příliš přímočarý a omezuje se na
strohý popis zvolených komponent. Nejvíce znatelné je to v kapitole 5, kde jsou pouze vyjmenovány senzory a jejich
parametry, ale z textu není jasné, který z parametrů byl určující pro jejich volbu. V názvu kapitoly 6.4 se student dopustil
chyby, a nazval zvolené akční členy servomotory, ačkoliv se jedná o BLDC motory.
Na obr. 11 není schéma provedeno správně. Jednotlivé motory nemají vlastní PID regulátory. Na jejich místě měly
pravděpodobně být umístěny ESC motorů.
V kapitole 7 je uvedeno: „Řízení úhlu natočení ramene s motory vychází z regulace polohy modelu díky regulaci úhlu ramene
s motory.“, věta nedává smysl. Následujepopis regulační smyčky, který není dostatečně zdůvodněn. Přitom by stačilo vhodně
zacitovat příslušný zdroj, kde toto regulační schéma bylo úspěšně použito. Z textu práce dále není jasné, proč bylo nutné
diskretizovat samostatnou derivační složku s filtrem, u kterého také není jasná volba časové konstanty. Větou: „Regulace
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vnější smyčky, která řídí polohu, může být provedena až po dokončení regulace vnitřní smyčky, jenž řídí úhel.“ asi bylo
myšleno, že nejdříve se nastavuje vnitřní smyčka a pak až vnější. Výsledný zdrojový kód pro řízení modelu by bylo vhodné
umístit do přílohy a dokumentovat ho spíše vývojovým diagramem. V kapitole 8.1.1 není zdůvodněna zvolená váhová funkce
pro identifikaci útlumu. Na obr. 21 nesedí časová značka horního a spodního grafu. Smysl kapitoly 8.3 není dostatečně
objasněn. V kapitole 9.1 není jasné, proč byla nakonec zvolena frekvence vzorkování 50 Hz, když nebyl identifikován celý
model.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Rozsah práce nesplňuje požadovaný minimální počet stránek odpovídající diplomové práci. V textu se objevují občasné
pravopisné chyby. Po stylistické stránce je text napsaný dobře. Formátování dokumentu je provedeno jednotně.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
V návrhové části práce se text omezuje pouze na manuály zvolených komponent. Bylo by vhodné text obohatit o reference
na podobná řešení nebo alespoň literaturu dokládající vhodnost volby jednotlivých komponent. V části návrhu řídicího
algoritmu pak už vhodná literatura uvedená je. Citační norma v seznamu literatury byla dodržena až na pár formálních chyb.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předložená práce popisuje návrh komplexního zařízení – laboratorní úlohy. Student se snažil naplnit všechny body
zadání, ale kvalitně se mu povedlo zpracovat pouze konstrukční část. Zbývající části jsou sice omezeně funkční, ale
chtělo by je dopracovat do konzistentního celku včetně popisu v rámci předložené diplomové práce. Text je
koncipován jako stroze popisný a často v důležitých pasážích chybí dostatečné zdůvodnění volby některých
komponent či zvolených řešení. Některé kapitoly jsou pak sledem pouhých konstatování.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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